
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £ £  PJ- iZ O jc t' № 
г. Верхняя Салда

О дополнительных мерах по противодействию распространения заболевания,
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), на
территории Верхнесалдинского городского округа на 2022-2030 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
28.10.2021 № 720-ПП «О мерах противодействия распространения ВИЧ-инфекции в 
Свердловской области на 2021-2030 годы», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить
1) межведомственный план мероприятий по противодействию распространения 

заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), на 
территории Верхнесалдинском городском округе на 2022-2030 годы (прилагается);

2) критерии результативности деятельности на территории Верхнесалдинского 
городского округа по противодействию распространения заболевания, вызываемого 
вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), на 2022-2030 годы 
(прилагается);

3) Положение о координационной комиссии по противодействию 
распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека 
(ВИЧ-инфекции), на территории Верхнесалдинском городском округе на 
2022-2030 годы (прилагается);

4) состав координационной комиссии по противодействию распространения 
заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), на 
территории Верхнесалдинском городском округе на 2022-2030 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Полякову.

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

от ^  CPJ Ж Г Ш  S J S  
«О дополнительных мерах по противодействию 
распространения заболевания, вызываемого 
вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ- 
инфекции), на территории Верхнесалдинского 
городского округа на 2022-2030 годы»

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по противодействию распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) на

территории Верхнесалдинского городского округа на 2022-2030 годы

Номер
строк

и

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
исполнения

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5
1. Глава 1. Организационно-методические мероприятия
2. Проведение заседаний 

координационной комиссии по 
ограничению распространения ВИЧ- 
инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

секретарь комиссии, члены 
координационной комиссии

ежеквартально повышение эффективности 
межведомственного взаимодействия 
по профилактике ВИЧ-инфекции на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

3. Финансирование мероприятий, 
направленных на профилактику ВИЧ- 
инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

администрация Верхнесалдинского 
городского округа

в течении года повышение эффективности 
реализации мероприятий по 
противодействию распространения 
ВИЧ-инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

4. Разработка и реализация планов секретарь комиссии, члены в течении года, представление плана неотложных мер



3

1 2 3 4 5
неотложных мер по ограничению 
эаспространения ВИЧ-инфекции на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

координационной комиссии до 1 февраля по ограничению распространения 
ВИЧ-инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа в адрес секретаря 
координационной комиссии по 
ограничению распространения 
ВИЧ-инфекции в Свердловской 
области

5. Проведение анализа выполнения 
критериев результативности 
деятельности координационной 
комиссии по противодействию 
распространения ВИЧ-инфекции

секретарь комиссии в течении года, 
до 1 марта года, 
следующего за 
отчетным 
периодом

представление отчета в адрес 
секретаря координационной 
комиссии по ограничению 
распространения ВИЧ-инфекции в 
Свердловской области 
«Свердловский областной центр 
профилактики и борьбы со СПИД»

6. Проведение социологических 
исследований среди ключевых групп 
населения с целью оценки 
эффективности реализации 
мероприятий по противодействию 
распространения ВИЧ-инфекции на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

секретарь комиссии в течении года, 
до 1 января
года,
следующего 
за отчетным 
периодом

представление отчета в адрес 
секретаря координационной 
комиссии по ограничению 
распространения ВИЧ-инфекции 
в Свердловской области 
«Свердловский областной центр 
профилактики и борьбы со СПИД»

7. Актуализация нормативных правовых 
актов Верхнесалдинского городского 
округа, регламентирующих вопросы 
предупреждения распространения 
ВИЧ-инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

секретарь комиссии по мере 
необходимости

повышение эффективности 
мероприятий по противодействию 
распространения ВИЧ-инфекции

8. Глава 2. Мероприятия, направленные 
по вопросам ВИЧ-инфекции

на повышение уровня информированности населения Верхнесалдинского городского округа



4

1 2 3 4 5
9. Реализация информационно­

просветительской кампании по 
вопросам ВИЧ-инфекции на основе 
межведомственного взаимодействия, 
в том числе через 
специализированные 
информационные ресурсы

члены координационной комиссии, 
руководители муниципальных 
учреждений, организаций, 
некоммерческие организации

в течении года повышение уровня 
информированности населения 
Верхнесалдинского городского 
округа по вопросам ВИЧ-инфекции, 
мотивирование на прохождение 
добровольного обследования на ВИЧ- 
инфекцию

10. Разработка и распространение 
информационных материалов по 
профилактике ВИЧ-инфекции

члены координационной комиссии, 
руководители муниципальных 
учреждений, организаций, 
некоммерческие организации

в течении года повышение уровня 
информированности населения 
Верхнесалдинского городского 
округа по вопросам ВИЧ-инфекции, 
мотивирование на прохождение 
добровольного обследования на ВИЧ- 
инфекцию

11. Размещение информационных 
материалов по профилактике ВИЧ- 
инфекции (в том числе листовок, 
аудио- и видеороликов) 
в учреждениях, на транспорте, 
остановках общественного 
транспорта, в торгово­
развлекательных центрах и местах 
массового пребывания людей

секретарь комиссии, МКУ 
«Молодежный центр»

в течении года повышение уровня 
информированности населения 
Верхнесалдинского городского 
округа по вопросам ВИЧ-инфекции, 
мотивирование на прохождение 
добровольного обследования на ВИЧ- 
инфекцию

12. Размещение информации 
о мерах профилактики ВИЧ- 
инфекции на сайтах в 
информационно­
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

секретарь комиссии, члены 
координационной комиссии, 
руководители муниципальных 
учреждений, организаций.

в течении года повышение уровня 
информированности населения 
Верхнесалдинского городского 
округа по вопросам ВИЧ-инфекции, 
мотивирование на прохождение 
добровольного обследования на ВИЧ- 
инфекцию

13. Создание и размещение аудио- и 
видеороликов по профилактике ВИЧ- 
инфекции на телевидении, радио,

секретарь комиссии в течении года повышение уровня 
информированности населения 
Верхнесалдинского городского



5

1 2 3 4 5
в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

округа по вопросам ВИЧ-инфекции, 
мотивирование на прохождение 
добровольного обследования на ВИЧ- 
инфекцию

14. Освещение мероприятий по 
профилактике, выявлению и лечению 
ВИЧ-инфекции в средствах массовой 
информации

секретарь комиссии по мерс 
проведения 
мероприятий

повышение уровня 
информированности населения 
Верхнесалдинского городского 
округа по вопросам ВИЧ-инфекции, 
мотивирование на прохождение 
добровольного обследования на ВИЧ- 
инфекцию

15. Проведение массовых акций, 
привлекающих внимание к проблеме 
ВИЧ-инфекции, направленных на 
раннее выявление ВИЧ-инфекции

секретарь комиссии, некоммерческие 
организации

по
необходимости

повышение уровня 
информированности населения 
Верхнесалдинского городского 
округа по вопросам ВИЧ-инфекции, 
мотивирование на прохождение 
добровольного обследования на ВИЧ- 
инфекцию

16. Реализация программы профилактики 
ВИЧ-инфекции в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

члены координационной комиссии, 
руководители муниципальных 
учреждений, организаций, секретарь 
комиссии.

в течении года повышение уровня 
информированности молодежи 
по вопросам ВИЧ-инфекции, 
снижение числа новых случаев ВИЧ- 
инфекции среди молодежи

17. Проведение оценки эффективности 
реализации программы профилактики 
ВИЧ-инфекции в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

руководители муниципальных 
учреждений, организаций, секретарь 
комиссии.

в течении года повышение уровня 
информированности молодежи 
по вопросам ВИЧ-инфекции, 
снижение числа новых случаев ВИЧ- 
инфекции среди молодежи

18. Реализация мероприятий по 
профилактике ВИЧ-инфекции в 
организациях культуры, учреждениях 
по работе с молодежью

руководители муниципальных 
учреждений, организаций, секретарь 
комиссии, главный врач ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ», МКУ

в течении года повышение уровня 
информированности молодежи 
по вопросам ВИЧ-инфекции, 
снижение числа новых случаев ВИЧ-



6

1 2 3 4 5
«Молодежный центр» инфекции среди молодежи

19. Организация обучения специалистов 
организаций по вопросам 
профилактики ВИЧ-инфекции

секретарь комиссии в течении года повышение уровня знаний 
специалистов организаций по 
вопросам профилактики ВИЧ- 
инфекции

20. Реализация мероприятий по 
профилактике ВИЧ-инфекции 
на рабочих местах

руководители муниципальных 
учреждений, организаций, ЦЗН, 
главный врач ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ»
(по согласованию)

в течении года повышение уровня 
информированности работающего 
населения Верхнесалдинского 
городского округа по профилактике 
ВИЧ-инфекции, увеличение числа 
обследованных на ВИЧ-инфекцию 
среди работающего населения 
Верхнесалдинского городского 
округа, снижение числа новых 
случаев ВИЧ-инфекции среди лиц 
старше 
30 лет

21. Проведение мероприятий по 
профилактике и диагностике ВИЧ- 
инфекции среди ключевых групп 
населения Верхнесалдинского 
городского округа, включая группы 
населения повышенного риска, особо 
уязвимые и уязвимые в отношении 
ВИЧ-инфекции, с привлечением к 
сотрудничеству социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций

секретарь комиссии, некоммерческие 
организации, главный врач ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ»

в течении года снижение числа новых случаев 
ВИЧ-инфекции среди ключевых 
групп населения Верхнесалдинского 
городского округа

22. Глава 3. Мероприятия, направленные на увеличение охвата населения 
освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию и раннее выявление ВИЧ-инфекции

Зерхнесалдинского городского округа медицинским

23. Мотивация населения 
Верхнесалдинского городского 
округа к регулярному прохождению 
медицинского освидетельствования

секретарь комиссии, руководители 
муниципальных учреждений, 
организаций, некоммерческие 
организации, главный врач ГБУЗ СО

постоянно увеличение доли лиц с ВИЧ- 
инфекцией, информированных о 
своем ВИЧ-статусе, до 90%, 
уменьшение доли лиц с



7

1 2 3 4 5
на ВИЧ-инфекцию «Верхнесалдинская ЦГБ» 

(по согласованию)
ВИЧ-инфекцией с количеством 
С04-лимфоцитов менее 
350 клеток/мкл до 25% в структуре 
впервые выявленных больных

24. Организация мобильных и выездных 
форм работы (за пределы 
государственных медицинских 
организаций Верхнесалдинского 
городского округа) по 
консультированию и обследованию 
на ВИЧ-инфекцию в ключевых 
группах населения 
Верхнесалдинского городского 
округа, в том числе с участием 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

секретарь комиссии, некоммерческие 
организации, главный врач ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ»
(по согласованию)

в течении года увеличение доли лиц с ВИЧ- 
инфекцией, информированных о 
своем ВИЧ-статусе, до 90%, 
уменьшение доли лиц с 
ВИЧ-инфекцией с количеством 
СЭ4-лимфоцитов менее 
350 клеток/мкл до 25% в структуре 
впервые выявленных больных, 
расширение охвата тестированием 
ключевых групп населения 
Свердловской области

25. Проведение тестирования 
на ВИЧ-инфекцию с использованием 
быстрых тестов среди обучающихся 
в профессиональных 
образовательных организациях 
и образовательных организациях 
высшего образования, 
осуществляющих деятельность на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

секретарь комиссии, руководители 
муниципальных учреждений, 
организаций, некоммерческие 
организации, главный врач ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ»
(по согласованию)

в течении года увеличение доли лиц с ВИЧ- 
инфекцией, информированных о 
своем ВИЧ-статусе, до 90%, 
уменьшение доли лиц с 
ВИЧ-инфекцией с количеством 
СЭ4-лимфоцитов менее 
350 клеток/мкл до 25% в структуре 
впервые выявленных больных

26. Проведение тестирования на 
ВИЧ-инфекцию, в том числе 
с использованием быстрых тестов, 
среди работающего населения 
Верхнесалдинского городского 
округа, проходящего 
предварительные и периодические 
медицинские осмотры

главный врач ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ»

в течении года увеличение доли лиц с ВИЧ- 
инфекцией, информированных о 
своем ВИЧ-статусе, до 90%, 
уменьшение доли лиц с 
ВИЧ-инфекцией с количеством 
С04-лимфоцитов менее 
350 клеток/мкл до 25% в структуре 
впервые выявленных больных

27. Проведение тестирования 
на ВИЧ-инфекцию, в том числе

главный врач ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ»

в течении года увеличение доли лиц с ВИЧ- 
инфекцией, информированных о



8

1 2 3 4 5
с использованием быстрых тестов, 
среди лиц, проходящих 
диспансеризацию отдельных групп 
взрослого населения 
Верхнесалдинского городского 
округа

своем ВИЧ-статусе, до 90%, 
уменьшение доли лиц с 
ВИЧ-инфекцией с количеством 
С04-лимфоцитов менее 
350 клеток/мкл до 25% в структуре 
впервые выявленных больных

28. I Доведение тестирования 
на ВИЧ-инфекцию с использованием 
быстрых тестов среди работающего 
населения Верхнесалдинского 
городского округа на рабочем месте

руководители муниципальных 
учреждений, организаций, главный 
врач ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦГБ»
(по согласованию)

в течении года увеличение доли лиц с ВИЧ- 
инфекцией, информированных о 
своем ВИЧ-статусе, до 90%, 
уменьшение доли лиц с 
ВИЧ-инфекцией с количеством 
С04-лимфоцитов менее 
350 клеток/мкл до 25% в структуре 
впервые выявленных больных

29. Обследование на ВИЧ-инфекцию 
лиц, помещенных в изоляторы 
временного содержания 
и специальные приемники ГУ МВД 
России по Свердловской области, 
сотрудниками государственных 
медицинских организаций 
Верхнесалдинского городского 
округа

главный врач ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ», начальник 
МО МВД России «Верхнесалдинский»

постоянно увеличение доли лиц с ВИЧ- 
инфекцией, информированных о 
своем ВИЧ-статусе, до 90%, 
уменьшение доли лиц с 
ВИЧ-инфекцией с количеством 
С04-лимфоцитов менее 
350 клеток/мкл до 25% в структуре 
впервые выявленных больных

30. Организация и проведение уличных 
акций по тестированию на ВИЧ- 
инфекцию с использованием быстрых 
тестов

секретарь комиссии, некоммерческие 
организации, главный врач ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ»

в течении года увеличение доли лиц с ВИЧ- 
инфекцией, информированных о 
своем ВИЧ-статусе, до 90%, 
уменьшение доли лиц с 
ВИЧ-инфекцией с количеством 
С04-лимфоцитов менее 
350 клеток/мкл до 25% в структуре 
впервые выявленных больных



9

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа

ОТ 0J ДШАМч
«О дополнительных мерах по 
противодействию распространения
заболевания, вызываемого вирусом 
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), 
на территории Верхнесалдинского
городского округа на 2022-2030 годы»

КРИТЕРИИ
результативности деятельности координационной комиссии 

по противодействию ВИЧ-инфекции

Номер
строки

Критерий Значение

1 2 3
1. Количество заседаний координационной 

комиссии по ограничению распространения 
ВИЧ-инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского округа

не менее 4 раз в год

2. Наличие утвержденной муниципальной 
программы (подпрограммы) по 
ограничению распространения 
ВИЧ-инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского округа

программа 
утверждена, имеет 

финансирование 
профилактических 

мероприятий по 
ВИЧ-инфекции

3. Уровень финансирования мероприятий, 
направленных на ограничение 
распространения ВИЧ-инфекции, 
из бюджета Верхнесалдинского городского 
округа

не менее 10 рублей на 
одного жителя 

в возрасте 15-49 лет

4. Выполнение плана мероприятий 
муниципальной программы (подпрограммы) 
по ограничению распространения 
ВИЧ-инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского округа

100%

5. Наличие социально ориентированных 
некоммерческих организаций, 
осуществляющ их деятельность 
по предупреждению распространения 
ВИЧ-инфекции, в том числе имеющих 
финансовую поддержку из бюджета 
Верхнесалдинского городского округа

не менее одной 
организации на 

территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

_____________________________



10

1 2 3
6. Доля организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, 
реализующих программу профилактики 
ВИЧ-инфекции, от общего числа 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность

100%

7. Доля организаций культуры, физической 
культуры и спорта, учреждений по работе с 
молодежью, реализующих программу 
профилактики ВИЧ-инфекции, от общего 
числа организаций культуры, физической 
культуры и спорта, учреждений по работе с 
молодежью

90%

8. Число волонтеров, подготовленных и 
обученных по программам профилактики 
ВИЧ-инфекции

наличие

9. Доля предприятий, организаций и 
учреждений, реализующих программу 
профилактики ВИЧ-инфекции среди 
работающего населения, от общего числа 
предприятий, организаций и учреждений

90%



11

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

от JS '. PJ. Я & /
«О дополнительных мерах по 
противодействию распространения
заболевания, вызываемого вирусом 
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа на 2022-2030 годы»

ПОЛОЖ ЕНИЕ  
о координационной комиссии по противодействию распространения  
ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа

1. Настоящее положение определяет порядок работы координационной 
комиссии по противодействию распространения ВИЧ-инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского округа (далее -  координационная комиссия), 
которая является постоянно действующим координационным совещательным 
органом по обеспечению согласованных действий территориальных органов 
государственной власти Свердловской области, органов местного 
самоуправления, общественных объединений и иных организаций, 
направленных на решение задач по ограничению распространения 
ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа.

2. В своей деятельности координационная комиссия руководствуется 
законодательством Свердловской области, а также настоящим Положением.

3. Задачами координационной комиссии являются:
1) анализ эпидемиологической ситуации по ВИЧ-инфекции, разработка 

предложений, программ и планов по противодействию распространения ВИЧ- 
инфекции;

2) координация действий территориальных органов государственной 
власти Свердловской области, органов местного самоуправления, 
общественных объединений и иных организаций, осуществляющ их 
деятельность на территории Верхнесалдинского городского округа, социально 
ориентированных некоммерческих организаций и общественных объединений 
по выявлению, лечению и профилактике ВИЧ-инфекции.

4. Функциями координационной комиссии являются:
1) рассмотрение на заседании координационной комиссии вопросов 

профилактики и противодействия распространения ВИЧ-инфекции;
2) разработка мероприятий по противодействию распространения 

ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа;
3) координация разработки и внесения изменений в муниципальные 

программы в области противодействия распространению ВИЧ-инфекции;
4) подготовка предложений по организации работы в сфере 

профилактики и противодействия распространения ВИЧ-инфекции;



12

5) осуществление взаимодействия с заинтересованными организациями, 
участие в работе конференций, совещаний, семинаров по проблеме 
профилактики и противодействия распространения ВИЧ-инфекции.

5. Координационная комиссия имеет право:
1) заслушивать на заседаниях координационной комиссии должностных 

лиц территориальных органов государственной власти Свердловской области, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, органов 
местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций, по 
вопросам деятельности по противодействию распространения ВИЧ-инфекции 
на территории Верхнесалдинского городского округа;

2) привлекать специалистов территориальных органов государственной 
власти Свердловской области, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа, органов местного самоуправления, 
образовательных и иных организаций (по согласованию) для участия в 
подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию координационной 
комиссии;

3 ) создавать рабочие группы для подготовки материалов и проектов 
решений по основным направлениям своей деятельности;

4) утверждать концепции, планы, программы по противодействию 
распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского 
округа;

5) утверждать концепции, планы, программы по противодействию 
распространению ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского 
городского округа.

6. Координационная комиссия коллегиально рассматривает и решает 
вопросы, относящиеся к ее компетенции.

7. Заседания координационной комиссии проводятся по мере 
необходимости, но не реже одного раза в квартал. Повестку заседания 
координационной комиссии формирует секретарь координационной комиссии.

8. Заседание координационной комиссии считается правомочным, если 
на нем присутствует более половины членов координационной комиссии.

В случае равенства голосов на заседании координационной комиссии 
решающим является голос председателя координационной комиссии, а в случае 
его отсутствия -  заместителя председателя координационной комиссии.

9. Решения координационной комиссии носят рекомендательный 
характер и оформляются протоколом, который подписывается 
председательствующим на заседании координационной комиссии.

10. Комиссия состоит из председателя координационной комиссии, 
заместителя председателя координационной комиссии, секретаря 
координационной комиссии и иных членов координационной комиссии.



13

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа

от JS. О/. X0U»-
«О дополнительных мерах по 
противодействию распространения
заболевания. вызываемого вирусом 
иммунодефицита человека(ВИЧ-инфекции), 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа на 2022-2030 годы»

СОСТАВ  
координационной комиссии по ограничению распространения  

ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа

1. П ОЛЯКОВА -  начальник отдела по социальной сфере и
Светлана Владимировна культуре администрации Верхнесалдинского

городского округа, председатель комиссии

-  главный врач ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦГБ», заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

-  ведущий специалист отдела по социальной 
сфере и культуре администрации 
Верхнесалдинского городского округа, 
секретарь комиссии

-  начальник Управления социальной политики 
по Верхнесалдинскому району (по 
согласованию)

— начальник Управления образования 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

— начальник отдела коммуникаций ПАО 
«Корпорация ВСМ ПО-АВИСМ А» (по 
согласованию)

-  заместитель главного государственного 
санитарного врача по городу Нижний Тагил,

2. ПЕРИН
Олег Николаевич

3. НОВОС АДОВА
Елена Викторовна

Члены комиссии: 

4. БАЛАКИН
Александр Викторович

5. ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

6. КОТЕЛЬНИКОВА
Ольга Владимировна

7. КОТОВА
Ольга Игоревна



14

Пригородному, Верхнесалдинскому районам, 
городу Нижняя Салда, городу Кировград и 
Невьянскому району (по согласованию)

8. М АЛКИНА
Елена Олеговна

социальный педагог М АОУ ДО «Детско- 
юношеский центр»

9. НИГАМ ЕДЬЯНОВА
Наталья Зеферовна

10. ПАЙЦЕВ
Павел Викторович

руководитель АНО «Салда-город
возможностей» (по согласованию)

начальник МО М ВД России
«Верхнесалдинский» (по согласованию)

И . Ф ИЛИМ ОНОВ
М ихаил Викторович

председатель Территориальной комиссии 
Верхнесалдинского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (по 
согласованию)

12. Ш М ИГЕЛЬСКАЯ
Наталья Александровна

главный специалист отдела по социальной 
сфере и культуре администрации 
Верхнесалдинского городского округа

13. Ш ИРЯЕВА
Анна Валентиновна

— директор ГКУ СО «Верхнесалдинский ЦЗ» (по 
согласованию)


